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2026. gada 19. februārī        Nr. 1 

 

Sēde sasaukta 2026. gada 19. februārī plkst. 9 

Sēdi atklāj 2026. gada 19. februārī plkst. 9 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Kalniņš 

 

Sēdē piedalās 14 komiteju locekļi: 

domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Kalniņš, domes priekšsēdētāja vietniece Linda Abu 

Meri, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Laine Baha, deputāts Bruno Bahs, deputāts 

Voldemārs Čačs, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāte Sandra Ķisele, deputāts Māris 

Leitlants, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāts Agris Mustermanis, deputāte Ināra 

Pētersone, deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Rumba 

 

Sēdē nepiedalās: 

domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks- darba dēļ 

deputāts Mārtiņš Cimermanis- iemesls nav zināms 

deputāts Jānis Kovals- darba dēļ 

deputāte Inita Nagņibeda- darba dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Juridiskās 

nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, juriste Agnese Strazdiņa, deputāte Solveiga Lineja 

(attālināti), Būvniecības nodaļas vadītājs Ralfs Simanovičs, Ekonomikas un finanšu 

departamenta vadītāja Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, 

Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītājas vietniece Sarmīte Oļehnoviča, ekonomisti Zaiga 

Kārkliņa, Māris Vitrups, Māra Dēliņa-Kalniņa, Gita Skribāne, Marija Abramčika, Ineta 

Janoviča, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace Šileika, Administratīvā 

departamenta vadītāja Līga Kausiniece, Administratīvās nodaļas vadītāja Liene Leveika, 

sabiedrisko attiecību speciālistes Beata Logina, Anta Kļaveniece, laikraksta “Bauskas Dzīve” 

žurnālists Uldis Varnevičs, datorsistēmu un datortīklu administrators Mārtiņš Putāns, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilze Tijone 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par finansējumu Bauskas novada pašvaldības iestāžu prioritārajiem projektiem un 

papildus izdevumiem 2026.gadā.  
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1.p. 

Par finansējumu Bauskas novada pašvaldības iestāžu prioritārajiem projektiem un 

papildus izdevumiem 2026.gadā. 

 

(I.Latviete, G.Kalniņš, I.Pētersone, L.Baha, B.Bahs) 

 

Ziņo: Indra Latviete. 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības budžetu un tā grozījumu izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību, Komiteju apvienotajā sēdē pieņem lēmumu par 

prioritāro projektu iekļaušanu pašvaldības budžeta projektā. 2025. gada oktobrī pašvaldībā tika 

pieņemts lēmums par Bauskas novada pašvaldības 2026. gada budžeta prioritātēm, ar kuru tika 

noteiktas piecas prioritātes. Atbilstoši šim lēmumam saņemti pašvaldības budžeta iestāžu 

pieteikumi jauniem prioritāriem pasākumiem, kā arī papildus domes noteiktajām prioritātēm 

pašvaldības iestādes ir iesniegušas pieteikumus arī citiem papildu izdevumiem. Saskaņā ar 

pašvaldības Attīstības programmas Investīciju plānu Bauskas novada domes 2025. gada 23. 

decembra saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2026. 

gadam” investīciju projektu īstenošanai paredzēti 20 079 747 EUR.  

Šobrīd sagatavotajā lēmuma projektā papildu jau tiem apstiprinātajiem projektiem 

pašvaldības budžetā kopumā varētu iekļaut izdevumus, kas saistīti tieši ar investīciju projektiem 

2,1 miljona euro apmērā, kā arī sagatavotajā lēmuma projektā ir paredzēti nepilni 200 000 EUR 

iestāžu materiāltehniskās bāzes attīstībai, kas šajā lēmuma projektā ir iekļauti kā papildu 

izdevumi. Ņemot vērā pašvaldībai pieejamos finanšu resursus, spēkā esošās saistības, jauniem 

prioritāriem pasākumiem un pašvaldības budžeta iestāžu papildu izdevumiem ir plānots novirzīt 

2,3 miljonus eiro. Tā kā  pašvaldībai iepriekšējos gados ir uzkrājies arī dabas resursu nodokļa 

atlikums, kurš iepriekšējos gados netika ļoti intensīvi izmantots, šajā lēmuma projektā šobrīd ir 

iekļauti 3 projekti, ko pašvaldība drīkst finansēt no dabas resursu nodokļa, kas saistīti ar 

kanalizācijas sistēmu un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūvi vai rekonstrukciju. No dabas 

resursu nodokļa pašvaldība drīkst īstenot projektus vai šos līdzekļus izlietot, kas ir saistīti ar 

vides un dabas aizsardzību, ar vides daudzveidību un vēl citiem pasākumiem.   

Sagatavotajā lēmuma projektā kopumā kā prioritārie projekti ir apmierināti projekti par 1,8 

miljoniem euro un atbilstoši pašvaldības Attīstības programmai, tie skar vairākas programmas: tā 

ir publiskā ārtelpa, drošības pasākumi, izglītības infrastruktūra un šajā gadījumā arī sporta 

infrastruktūra, kas ir konkrēti saistīta ar izglītības iestādēm, kultūras infrastruktūras attīstībai, kā 

arī šo kultūras iestāžu materiāltehniskajā bāzei. Ir arī paredzēti izdevumi energoefektivitātes 

paaugstināšanai, uzņēmējdarbības aktivitāšu atbalstam un arī ielu ceļu tīklam, kā arī iedzīvotāju 

mobilitātei.  

Lēmuma projekta 2. sadaļas 2. punktā ir iekļauti 7 prioritārie projekti, par kuriem jau     

2025. gadā tika pieņemts lēmums, ka tie ir pašvaldības prioritārie projekti 2026. gadā. 

Apstiprinot pašvaldības budžetu, šiem projektiem kopumā tika rezervēti 700 000 EUR. Šajā 

sagatavotajā lēmumprojektā ir aprēķināts no iespējamās prognozējamās summas, ko šajos 

projektos varētu apgūt 2026. gadā, tā ir daļa pašvaldības līdzfinansējums, kas jānodrošina, lai 

ņemtu aizņēmumus Valsts kasē uz šiem 7 projektiem. No šiem projektiem kā prioritārie projekti, 

kur Valsts kasē pašvaldībai ir iespēja kopumā aizņemties līdzekļus līdz pieciem miljoniem euro, 

ir iekļauti Bauskas Rātslaukuma teritorijas labiekārtošana, gājēju trotuāra izbūve Sila ielā Iecavā, 

energoefektivitātes paaugstināšana sporta skolas “Dartija” ēkai Grāfa laukumā 7, Iecavā. 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” teritorijas renovāciju Saules ielā 8, ir plānots īstenot, 

ņemot aizņēmumu Valsts kasē, kas ir domāti pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstībai, šeit pašvaldībai ir jānodrošina līdzfinansējums 10 %, kā arī divi projekti kas ir 

vispārējo izglītības iestāžu investīciju projekti arī ar pašvaldības līdzfinansējumu 10 % . Tie ir 

mācību telpas un sporta zāles jaunbūve Vecsaulē, sporta nama ēkas pārbūve un savienošana ar 

Bauskas Valsts ģimnāzijas ēku Uzvaras ielā 10, Bauskā.  
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2. pielikumā ir jau minētie iestāžu iesniegtie papildu izdevumi, kuri tika izskatīti un  

atbalstīti 2026. gada budžeta sagatavošanas darba grupā un kuriem arī ir nepieciešams atvēlēt šī 

gada budžeta līdzekļus. Šeit ir iekļauta 4 automašīnu un 2 mikroautobusu iegāde, 7 zāles pļāvēju 

vai mauriņa traktora iegāde, kā arī interneta tīkla paplašināšana  Bauskas 2. vidusskola  tieši 

Mūzikas un mākslas skolas daļā. 

I.Pētersone: uzkrītoši ir tas, ka Rundāles apvienības pārvalde iesniegusi tik maz 

pieprasījumu? I.Latviete: šobrīd Rundāles apvienības pārvaldē no pieprasījumiem ir atbalstīts 

viens projekts, un vēl Rundāles apvienības teritorijā ietilpstošai pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mārpuķīte” arī ir atbalstīts viens projekts. Komisija izvērtējot atzina, ka šobrīd ir citi svarīgāki 

projekti, kas būtu īstenojami šajā gadā, tas bija komisijas vienots lēmums.  

G.Kalniņš: Rundālē  paredzēts ļoti liels projekts, kur būs vajadzīgs pašvaldības 

līdzfinansējums, tā ir lielā ēka blakus tehnikumam. Ir plānots startēt vairākos projektos. Viens 

projekts saistīts ar pārcelto projektu ēkā “Kamenes”, otrs uz energoefektivitāti, un iespējams, ka 

tur arī būs vēl arī pašvaldības ieguldījumi bez šo projektu līdzfinansēšanas, bet precīzu summu 

vēl nevar nosaukt.   

I.Pētersone: otrs jautājums saistībā ar tiem traktoriņiem un  mauriņu zāles pļāvējiem, ar ko 

atšķiras cenas? Piemēram, zāles pļāvēja iegāde ir 7 500 EUR un  tas pats zāles pļāvējs par        

4777 EUR? Vai atšķirība ir modeļos?   

I.Latviete: jā, atšķirība ir modeļos, bet vēl tiks veikti iepirkumi, šie iesniegumi balstīti uz 

iestāžu veikto tirgus izpēti, to, kas viņu iestādei nepieciešams, jo pieteikumos daži bija 

aprakstījuši sīkāk, kāpēc viņiem ir nepieciešams tāds modelis, neesam neko šajā brīdī 

precizējuši. I.Pētersone lūdz papildināt pielikumu, konkrēti norādot, kāda motora jauda 

jānodrošina. I.Latviete: veicot iepirkumu, konkrētu modeli nevar norādīt, par jaudu papildināsim. 

L.Baha: 1. pielikumā, 2. sadaļa finansēšanas avots, pozīcijā 2.4. sporta skolai “Dartija”, tur 

arī ir 10 % paredzēts? I.Latviete: nē, ņemot vērā, ka iepirkums varētu būt projektiem un būvēm, 

jo tur jāveic pārprojektēšana šai otrai kārtai, faktiski šajā gadā varētu būt izstrādāts projekts, 

kuram veikta ekspertīze,  būvniecība un pārbūve būtu nākamgad, un tāpēc ir šī summa, kas ir tie 

15 % no plānotā projekta izstrādes. Iepirkums vēl nav veikts, šeit uzskaitītajiem būvniecības 

projektiem iepirkumi vēl nav veikti. Ir citi, piemēram, projekti, kur piesakoties, jau ir jābūt jau 

iepirkumam, jo savādāk nemaz nevar pieteikties. G.Kalniņš precizē, ka uz struktūrfondu 

projektiem nav tāda kārtība, ka iepriekš jābūt iepirkumam. 

B.Bahs: ir izsludināts iepirkums un veikta reālā cenu aptauja. Ja reālā tirgus cena 

konkrētam zāles pļāvējam palielinās, iestāde nevar vairāk ņemt jau izvēlēto modeli, jāņem cits?  

I.Latviete: veicot iepirkumu, arī iesniedzot iepirkumu, tiek norādīta finansējuma 

paredzamā summa, ja iepirkuma rezultātā šī summa ir lielāka, tad iestādei vai struktūrvienībai, 

kas šo iepirkumu ir iniciējusi, ir iespēja norādīt, kur tā saredz, kur ņemt šo papildu finansējumu. 

Ja tas ir izglītības iestādes gadījumā, ja viņi saskata, ka savā budžetā viņiem ir kaut kādas 

rezerves uz to brīdi, ka viņi var no tā finansēt, tad viņi sniedz šo veidlapu, un tā tiek saskaņota, 

ka viņi norāda, ka būs budžeta grozījumi. Ir arī nolemts, ka par projektiem, kur ir tie iepirkumi 

dārgāki, un nav iespējams atrast finansējumu,  tad ir šie Finanšu komitejas lēmumi par papildu 

finansējuma piešķiršanu. Ar zāles pļāvējiem ir vienkāršāk, to skatās iestādes iekšējā budžeta 

ietvaros, bet ar lielajiem būvniecības projektiem tas jau ir domes lēmums. G.Kalniņš: Publisko 

iepirkumu likumā noteiktais maksimālais sadārdzinājums pieļaujams tikai 15 %. Ja 

nepieciešams, tad sludina jaunu iepirkumu, maina tehniskās specifikācijas prasības.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Bruno Bahs, Arnolds Jātnieks, Guntis 

Kalniņš, Māris Leitlants, Mārtiņš Mediņš, Agris Mustermanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Voldemārs 

Čačs, Sandra Ķisele) 
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"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 1 “Par finansējumu Bauskas novada pašvaldības 

iestāžu prioritārajiem projektiem un papildus izdevumiem 2026. gadā”. 

  

 

 

Sēdi beidz 2026. gada 19. februārī plkst. 9.38. 

 

 

Sēdes vadītājs        Guntis Kalniņš  

         

 

Sēdes  protokolētāja      Ligita Jukšinska 


